
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 
 
 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO FINANZIARIO ALL'A.P.S. 

GRUPPO VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE DI VENASCA 
PER L’ORGANIZZAZIONE DEL "CARNEVALE 2025". 

 
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE, addì VENTUNO, del mese di FEBBRAIO, alle ore 12:30, nella 
Sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
DOVETTA Silvano Sindaco X   
MADALA Maurizio Vice Sindaco X   
GIANARIA Giampiero Assessore   X*   
  Totale Presenti: 3 
X* in presenza da remoto.  Totale Assenti: 0 
 
 
 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Vice Segretario Comunale Dott.ssa Maria RAINA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti DOVETTA Silvano in qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

DELIBERAZIONE 

N.27 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
 

- con delibera di Giunta Comunale n. 156 del 17/12/2024 si è preso atto della costituzione, in 
data 4/11/2024, dell’A.P.S. “Gruppo Volontari Protezione Civile di Venasca” e si è 
approvato lo schema di convenzione che disciplina i rapporti di collaborazione tra la stessa 
ed il Comune; 

- tra le finalità statutarie della neo costituita associazione rientra la promozione di iniziative 
culturali e ricreative per la valorizzazione del Comune di Venasca, 

- è intenzione dell’Amministrazione comunale organizzare anche per l’anno 2025 la 
manifestazione “Carnevale 2025” programmata per lunedì 4 marzo 2025; 

 
ATTESO che, in forza della convenzione in essere con il Comune di Venasca, l’A.P.S. 

“Gruppo Volontari Protezione Civile di Venasca” ha dato la propria disponibilità a collaborare 
con il Comune di Venasca e ad occuparsi di tutto quanto necessario per l’organizzazione del 
“Carnevale 2025”; 

ATTESO che il programma elaborato dall’associazione per la manifestazione in oggetto 
prevede in particolare la sfilata dei bambini mascherati per le vie del paese con la partecipazione 
degli oratori di Venasca, Brossasco e Rossana oltre che dei giovani venaschesi, la merenda e la gran 
polentata alla sera per adulti e bambini presso la bocciofila comunale; 

 
RITENUTO che tale manifestazione rappresenta un importante momento di aggregazione 

sociale nell’ambito del quale far rivivere e valorizzare tradizioni che appartengono alla cultura 
popolare e che, in quanto tali, meritano di essere difese e tutelate perché contribuiscono a 
caratterizzare le singole comunità, confermando per ciascuna di esse la propria identità, le proprie 
origini e la propria cultura; 

 
RITENUTO, pertanto, doveroso concedere un contributo economico alla suddetta 

Associazione per far fronte alle spese che dovranno essere sostenute per la manifestazione 
ammontante a presuntivi € 1.500,00;  

 
ATTESO che tale contributo si conforma ai criteri e presupposti previsti dagli artt. 2 e 4 del 

Regolamento per la concessione dei contributi di cui alla L. 241/1990 art. 12 approvato con D.C.C. 
n. 64 in data 30/10/1990 e modificato con D.C.C. n. 30 in data 22/11/1997, deliberazioni esecutive 
ai sensi di legge; 

 
 VISTO il D.L.VO 18/08/2000 n. 267; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica e sotto quello 

della regolarità contabile dai rispettivi Responsabili, ai sensi dell’art. 49 del D.L.VO 267/2000, così 
come sostituito dall’art. 3 co. 1 lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito nella L. 7/12/2012 n. 
213 ; 

 Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese; 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
D E L I B E R A 

 
 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

 
2) Di concedere, per le motivazioni tutte indicate in premessa, all’A.P.S. “Gruppo 

Volontari Protezione Civile di Venasca” un contributo finanziario di € 1.500,00 per 
le spese relative all’organizzazione della manifestazione “Carnevale 2025” che si 
svolgerà lunedì 4 marzo 2025; 

 
3) Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione dei 

provvedimenti di competenza; 
 

4) Di riferire la spesa di € 1.500,00 al cap. 4.000/3 del Bilancio di Previsione 
finanziario 2025/2027, esercizio 2025. 

 
5) Di precisare che, alla materiale erogazione del contributo concesso, si provvederà 

successivamente in conformità a quanto previsto dall’art. 3 del citato Regolamento 
per la disciplina della concessione dei contributi, approvato con deliberazione 
consiliare n. 64 in data 30.10.1990, così come integrata e modificata con 
deliberazione consiliare n. 30 in data 22.11.1997, esecutive ai sensi di legge. 

 
 

DOPODICHÉ i medesimi componenti la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione, 
deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co. 4 
del D.L.VO 267/2000 tenuto conto dell’imminente svolgimento della manifestazione. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: DOVETTA Silvano 

 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Maria RAINA 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Venasca, li 09/06/2025  IL SEGRETARIO COMUNALE     

Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’ufficio; 

 
ATTESTA 

 
CHE la presente deliberazione: 
 

 Viene affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 09/06/2025 

al 24/06/2025 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.L.VO 18/08/2000 N.267; 

 E’ stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con lettera prot. 2621 in data 

09/06/2025 ai sensi dell’art. 125 comma 1 del D.L.VO 18/08/2000 N.267. 

Venasca, li 09/06/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  pubblicazione  
(art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 
 
Venasca, li ________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 
 


